
1 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ  ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО   ОБРАЗОВАНИЯ 

«ОМСКИЙ  ГОСУДАРСТВЕННЫЙ  УНИВЕРСИТЕТ  ПУТЕЙ  СООБЩЕНИЯ» 

(ОМГУПС (ОМИИТ)) 

ПРИКАЗ 

                                 

                                 

«15» октября 2018 г.                  Омск  № 2321/с 

                                 

О зачислении на 1 курс 

                                   
На основании приказа Минобрнауки России от 14.10.2015 № 1147 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры», приказа Федерального агентства железнодорожного транспорта от 11 мая 

2018 г. № 156, Правил приема в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Омский государственный 

университет путей сообщения», результатов ЕГЭ и вступительных испытаний, 

проводимых университетом самостоятельно, 

                                 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

                                 

§1 

Зачислить с 05.12.2018 лиц, прошедших конкурсный отбор на места по договорам 

об оказании платных образовательных услуг, на первый курс заочной формы обучения, 

распределив их по специальностям (специализациям), направлениям подготовки 

(направленностям (профилям)) согласно прилагаемому списку: 

 

1. Специальность 23.05.03 Подвижной состав железных дорог,  

специализация «Вагоны» 

  1.  Горбатова Анастасия Вадимовна    116    

  2.  Жуков Роман Вячеславович    101    

  3.  Симонова Ангелина Викторовна    110    

  4.  Терехов Михаил Владимирович    128    

  5.  Хохлов Сергей Юрьевич    113                                     

 

2. Специальность 23.05.03 Подвижной состав железных дорог,  

специализация «Локомотивы» 

  1.  Алиев Физули Бойхан Оглы    104    

  2.  Врублевский Евгений Олегович    114                                     

 

3. Специальность 23.05.03 Подвижной состав железных дорог,  

специализация «Технология производства и ремонта подвижного состава»  

  1.  Краснов Александр Владимирович    116    
                                 

 

4. Специальность 23.05.03 Подвижной состав железных дорог,  

специализация «Электрический транспорт железных дорог»  

  1.  Байгузов Николай Петрович    106    

  2.  Тимофеев Алексей Юрьевич    106    



2 

 

5. Специальность 23.05.04 Эксплуатация железных дорог, специализация 

«Безопасность движения и эксплуатации железнодорожного транспорта»   

  1.  Жапаров Бауыржан Мухаметович    106    

  2.  Киливник Алёна Валерьевна    109    

  3.  Коростелева Наталья Александровна    106    

  4.  Никифорова Анна Васильевна    115    

  5.  Шорохов Алексей Александрович    112                                     

 

6. Специальность 23.05.05 Системы обеспечения движения поездов, специализация 

«Автоматика и телемеханика на железнодорожном транспорте»   

  1.  Земсков Андрей Игоревич    110                                     

 

7. Специальность 23.05.05 Системы обеспечения движения поездов, специализация 

«Радиотехнические системы на железнодорожном транспорте»   

  1.  Козлова Кристина Андреевна    106    

  2.  Шефер Кристина Александровна    106                                     

 

8. Специальность 23.05.05 Системы обеспечения движения поездов, специализация 

«Телекоммуникационные системы и сети железнодорожного транспорта»   

  1.  Мусайбеков Канат Казбекович    118                                     

 

9. Специальность 23.05.05 Системы обеспечения движения поездов,  

специализация «Электроснабжение железных дорог»   

  1.  Бабинский Павел Олегович    119    

  2.  Казанцев Игорь Николаевич    122    

  3.  Кузьмин Кирилл Сергеевич    106    

  4.  Кулешов Александр Владимирович    105    

  5.  Неворотов Александр Юрьевич    110                                     

 10. Специальность 38.05.02 Таможенное дело  

  1.  Грибашов Максим Вадимович    160    

  2.  Макарова Татьяна Евгеньевна    149    

  3.  Окунев Кирилл Александрович    154                                     

 

11. Направление подготовки 38.03.01 Экономика, направленность (профиль) 

«Финансы и кредит»  

  1.  Курочкина Кристина Игоревна    139                                     

 

12. Направление подготовки 38.03.02 Менеджмент, направленность (профиль) 

«Логистика»   

  1.  Хатькова Юлия Геннадьевна    125                                     

 

13. Направление подготовки 09.03.02 Информационные системы и технологии, 

направленность (профиль) «Информационные системы и технологии»  

  1.  Веретенников Евгений Александрович    181    

  2.  Писклаков Даниил Евгеньевич    109    
  3.  Шевченко Алина Алексеевна    114    



3 

 

14. Направление подготовки 13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника, 

направленность (профиль) «Промышленная теплоэнергетика»   

  1.  Белозерская Марина Юрьевна    147    

  2.  Бондаренко Иван    107    

  3.  Квасова Марина    112    

  4.  Миронов Павел Викторович    135    

  5.  Нелепинский Евгений Иванович    111                                     

 15. Направление подготовки 42.03.01 Реклама и связи с общественностью  

  1.  Ёркина Диана    150    

  2.  Зиновьева Юлия Сергеевна    146    

  3.  Исламова Бэла Азизовна    206    

                                 
§2 

Зачислить с 05.12.2018 лиц, прошедших конкурсный отбор на места по договорам 

об оказании платных образовательных услуг, на первый курс заочной формы обучения с 

частичным применением дистанционных образовательных технологий, распределив их 

по специальностям (специализациям), направлениям подготовки (направленностям 

(профилям)) согласно прилагаемому списку: 

 

1. Специальность 23.05.03 Подвижной состав железных дорог,  

специализация «Вагоны»   

  1.  Лебедев Александр Сергеевич    99    

  2.  Назаров Александр Сергеевич    102    

  3.  Синцов Евгений Михайлович    105    

  4.  Цыгулев Иван Дмитриевич    112                                     

 

2. Специальность 23.05.03 Подвижной состав железных дорог,  

специализация «Локомотивы»   

  1.  Клочков Вадим Александрович    106    

  2.  Макаров Владимир Игоревич    105    

  3.  Свиридов Юрий Иванович    102    

  4.  Свистов Александр Михайлович    108    

  5.  Уфельман Александр Владимирович    102    

  6.  Шуляк Константин Сергеевич    99    

  7.  Щеглов Максим Александрович    107                                     

 

3. Специальность 23.05.03 Подвижной состав железных дорог, специализация 

«Технология производства и ремонта подвижного состава»   

  1.  Масалов Илья Олегович    105    

  2.  Пятецкий Александр Андреевич    172                                     

 

4. Специальность 23.05.03 Подвижной состав железных дорог, специализация 

«Электрический транспорт железных дорог»   

  1.  Бобков Дмитрий Сергеевич    107    

  2.  Верба Артур Владиславович    147    

  3.  Вудель Александр Юрьевич    126    

  4.  Жихарев Валерий Игоревич    113    



4 

  5.  Мироненко Петр Николаевич    113    

  6.  Печерский Вячеслав Павлович    99    

  7.  Сеничкин Игорь Павлович    110    

  8.  Храпунов Александр Андреевич    131    

  9.  Черношвец Николай Валерьевич    113                                     

 

5. Специальность 23.05.04 Эксплуатация железных дорог, специализация 

«Безопасность движения и эксплуатации железнодорожного транспорта»   

  1.  Бакина Анна Валерьевна    105    

  2.  Баранов Роман Сергеевич    106    

  3.  Бардащук Дарья Викторовна    108    

  4.  Божков Александр Сергеевич    106    

  5.  Волыжева Ксения Сергеевна    114    

  6.  Зубарева Галина Юрьевна    165    

  7.  Казанцев Артем Алексеевич    105    

  8.  Кимайкина Галина Михайловна    104    

  9.  Козицын Георгий Алексеевич    107    

  10.  Комашко Илья Владимирович    204    

  11.  Костеров Владимир Александрович    113    

  12.  Котов Евгений Иванович    108    

  13.  Кравчук Алексей Валерьевич    105    

  14.  Кузнецов Сергей Витальевич    106    

  15.  Кусаинова Алтынгуль Каирнасовна    113    

  16.  Ларченко Иван Сергеевич    106    

  17.  Лобанов Константин Юрьевич    103    

  18.  Мальцева Елена Алексеевна    103    

  19.  Махмудов Валерий Агарагимович    105    

  20.  Нежданов Артем Андреевич    102    

  21.  Некотенев Дмитрий Сергеевич    105    

  22.  Озеров Евгений Леонидович    106    

  23.  Олейникова Алена Юрьевна    107    

  24.  Панькин Сергей Александрович    104    

  25.  Порхила Евгений Владимирович    106    

  26.  Рыжков Алексей Васильевич    108    

  27.  Сайфуллин Роман Тимерьянович    106    

  28.  Супруг Максим Алексеевич    105    

  29.  Таловский Федор Сергеевич    104    

  30.  Татарников Андрей Сергеевич    111    

  31.  Туркова Ирина Сергеевна    111    

  32.  Устюгова Анастасия Алексеевна    107    

  33.  Ушаков Роман Валерьевич    107    

  34.  Федоровцев Дмитрий Григорьевич    102    

  35.  Халузина Ольга Александровна    105    

  36.  Харитоненко Максим Евгеньевич    102    

  37.  Харченко Роман Дмитриевич    105    



5 

  38.  Черников Павел Олегович    105    

  39.  Чертилин Алексей Сергеевич    107    

  40.  Шварцкопф Мария Александровна    106                                     

 

6. Специальность 23.05.05 Системы обеспечения движения поездов, специализация 

«Телекоммуникационные системы и сети железнодорожного транспорта»   

  1.  Лукьяненко Сергей Александрович    104    

  2.  Пак Артур Андреевич    101                                     

 

7. Специальность 23.05.05 Системы обеспечения движения поездов, специализация 

«Электроснабжение железных дорог»   

  1.  Карпухин Дмитрий Юрьевич    111    

  2.  Черных Кирилл Сергеевич    104                                     

 8. Специальность 38.05.02 Таможенное дело  

  1.  Савченко Николай Николаевич    159                                     

 

9. Направление подготовки 38.03.01 Экономика, направленность (профиль)  

«Финансы и кредит»   

  1.  Донская Ангелика Алексеевна    131    

  2.  Перина Татьяна Юрьевна    136                                     

 

10. Направление подготовки 38.03.02 Менеджмент, направленность (профиль) 

«Менеджмент организации»   

  1.  Потапова Любовь Сергеевна    122                                     

 

11. Направление подготовки 15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 

машиностроительных производств, направленность (профиль) «Технология 

машиностроения» 

  1.  Кузьменко Вадим Алексеевич    179    

  

 12. Направление подготовки 13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника  

  1.  Абдрахманов Виталий Вадимович    56    

  2.  Смирнов Александр Андреевич    25    

  3.  Чанцев Степан Игоревич    50                                     

 

13. Направление подготовки 23.04.02 Наземные транспортно-технологические 

комплексы, направленность (профиль) «Автономный подвижной состав железных 

дорог»   

  1.  Бербенцев Герман Иванович    56    

  2.  Иванова Лариса Михайловна    60                                     

 

14. Направление подготовки 23.04.02 Наземные транспортно-технологические 

комплексы, направленность (профиль) «Вагоны»  

  1.  Каламис Данил Андреевич    70    

  2.  Клеутина Евгения Владимировна    74    

  3.  Латышев Валерий Леонидович    35    



6 

  4.  Лихтнер Галина Васильевна    68    

  5.  Ставцев Сергей Михайлович    68    

  6.  Чумак Алексей Александрович    74    

  7.  Шкилёв Николай Сергеевич    68                                     

 

15. Направление подготовки 38.04.01 Экономика, направленность (профиль) 

«Экономика предприятия»  

  1.  Емельянова Елена Валерьевна    50    

  2.  Ковтун Наталья    70    

  3.  Объедков Евгений Викторович    50    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ректор ОмГУПС С. М. Овчаренко 

 

 

 

 

 

Проректор  

по производственному обучению 

и связи с производством  О. В. Балагин 

 

 

Ответственный секретарь  

приемной комиссии ОмГУПС Е. В. Кондратенко 
 


